



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro
Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

-
- ❖ **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 001/2023;**

 - ❖ **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 072/2022 - SEMAD (oriunda do Pregão Eletrônico nº 08/2022) firmada com a empresa GRID COMUNICAÇÃO VISUAL, SINALIZAÇÃO E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 27.997.819/0001-21;**

 - ❖ **ORGÃO GERENCIADOR DA ATA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, CNPJ N° 08.348.971/0001-39;**

O presidente da Câmara Municipal de Mossoró, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste fundamentado pelo Artigo 22 do Decreto nº 7.892/2013, **HOMOLOGAR** o Procedimento de Adesão a Ata de Registro de Preço Supramencionado, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços serigráficos e de comunicação visual, visando atender as necessidades da Câmara Municipal De Mossoró, para um período de 12 (doze) meses.

JUSTIFICATIVA:

O presente processo justifica-se diante da necessidade principalmente de atender aos setores da presidência, imprensa, por se tratarem de serviços de divulgação de imagem, publicitação de atos, homenagens, e apresentação da logomarca do órgão para o meio externo.

Com a presente contratação, a Câmara Municipal de Mossoró objetiva garantir o pleno funcionamento bem como a



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro
Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

logística de abastecimento desses materiais necessários com a finalidade de cumprir com sua missão institucional.

GRID	COMUNICAÇÃO VISUAL,	CNPJ de nº
SINALIZAÇÃO E EVENTOS LTDA		27.997.819/0001-21

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT. UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	FLY BANNER - banner giratório estampado, com dupla face, vazado, confeccionado em tecido tactel ou oxford, com a finalidade de utilização para bandeiras com impressão nas duas faces, utilizando os formatos VELA, GOTA ou PENA. Com base em suporte de fibra ou PVC com abertura para colocação de água	M ²	100	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro
Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

	<p>ou areia. Com hastes flexíveis em fibra ou alumínio para sustentação do tecido. Com estrutura resistente a ventos de até 30 Km/h. Incluso instalação. Arte a ser fornecida pelo Contratante.</p>				
<p>2.</p>	<p>Impressão digital UV em lona 440g, 1000 x1000 tramas (fios) acabamento com bainha, ilhos e cantoneira de alumínio. Especificações técnicas: Gramatura: 440g/m² 1000 x 1000 tramas (fios) acabamento frontal: branco brilhante ou branco fosco acabamento fundo: cinza fosco ou</p>	<p>M²</p>	<p>400</p>	<p>R\$ 59,00</p>	<p>R\$ 23.600,00</p>



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro
Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

	preto fosco. Destinada a impressão digital UV em grandes formatos. Acabamento com bainha, ilhos e cantoneira de 1 pol, no mínimo, para utilização em front ligt. Incluso instalação. Com arte a ser fornecida pela contratante.				
3.	Impressão digital UV em lona back toldo - acabamento em cortina, bainha com ilhos ou estrutura metálica. Especificação técnicas: gramatura: 440g/m2 destinada a impressão digital UV em grandes formatos.	M ²	250	R\$ 100,00	R\$ 25.000,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro
Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

	Acabamento em cortina, bainha com ilhos ou estrutura metálica 30x30 mm, a ser definido a critério do contratante. Incluso instalação. Com arte a ser fornecida pela contratante.				
4.	Técnicas: adesivo leitoso ou transparente, com acabamento brilhoso ou fosco, destinado a impressão digital UV Padrão de Corte Irregular	M ²	450	R\$ 34,00	R\$ 15.300,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro
Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

	destinado a aplicação interna ou externa em superfícies lisas. Incluso aplicação. Arte a ser fornecida pelo contratante.				
5.	ADESIVO LEITOSO OU TRANSPARENTE - BRILHO OU FOSCO - IMPRESSÃO DIGITAL UV GRANDES FORMATOS - CORTE RETO. Especificações Técnicas: Adesivo Leitoso ou Transparente, com acabamento brilhoso ou fosco, destinado a Impressão Digital UV Padrão de corte: reto destinado a aplicação interna ou externa em superfícies lisas. Incluso Aplicação.	M ²	450	R\$ 39,00	R\$ 17.550,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro
Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

	Arte a ser fornecida pelo Contratante.				
6.	IMPRESSÃO DE ADESIVO PARA RECORTE EM VINIL - impressão digital para uso em área interna e externa, proteção UV contra raios solares, com aplicação.	M ²	450	R\$ 45,00	R\$ 20.250,00
7.	IMPRESSÃO DIGITAL UV EM LONA 440G - ACABAMENTO COM GRADE METÁLICA E CANTONEIRA DE ALUMINIO - Especificação Técnicas: Gramatura: 440g/m2 acabamento frontal: Branco Brilhante ou Branco Fosco Acabamento Fundo: Cinza Fosco ou Preto Fosco. Destinada a Impressão Digital	M ²	450	R\$ 75,00	R\$ 33.750,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro
Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

	UV em grandes formatos. Acabamento com estrutura metálica galvanizada confeccionada em metalon 30x30 mm e cantoneira de alumino com no mínimo 1 pol. Incluso Instalação. Com arte a ser fornecida pela Contratante.				
8.	PLACA EM PVC EXPANDIDO, espessura 3mm, com impressão digital, acabamento corte reto com fita dupla face com instalação.	M ²	280	R\$ 42,00	R\$ 11.760,00
9.	ACRILICO - CRISTAL OU DE COR - ESPESSURA 5.0MM. Especificações técnicas: acrílico Cor: Cristal ou de cor espessura 3mm.	M ²	25	R\$ 200,00	R\$ 5.000,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro
Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

	Para sinalização (troféus, medalhas e etc.), Corte Incluso. Arte a ser definida pelo contratante. Com instalação.				
10	AGENDA COMERCIAL (15x 21cm) 4x4 cores verniz total, miolo com no mínimo 352 páginas, papel offset, capa dura em papelão (papel holler) com plastificação, acabamento com wire-o. Arte a ser definida pelo contratante.	und	105	R\$ 52,00	R\$ 5.460,00
11	PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO PERSONALIZADAS - Especificações Técnicas: Dimensões mínimas 15x 250mm. Cores variadas, a ser	und	3.000	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro
Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

	definida a critério da contratante. Lacre adesivo inviolável. Arte a definir pela contratante.				
12	FAIXA DE RÁFIA M2 cores de fontes diversas, bordas laterais com mt fixação para amarração. Artes e design à definir.		200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
13	IMPRESSÃO DIGITAL UV EM LONA 440G,1000X1000 TRAMAS (FIOS) - ACABAMENTO COM GRADE METÁLICA. Especificação Técnicas: Gramatura: 440g/m2 1000x1000 tramas (fios) acabamento frontal: Branco Brilhante ou Branco Fosco acabamento fundo: Cinza Fosco ou	M ²	200	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro
Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

	Preto Fosco. Destinada a Impressão Digital UV em grandes formatos. Acabamento com estrutura metálica galvanizada confeccionada em metal 30x30mm. Incluso Instalação. Com arte a ser fornecida pela Contratante.				
14	PORTA BANNER TIPO PEDESTAL. Especificações Técnicas. Material: Ferro. Acabamento de alto padrão, altura máxima: 3m, altura mínima: 1m, com dois estágios para regulagem de altura.	und	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
15	FAIXA DE RÁFIA M2 - COR ÚNICA, BORDAS LATERAIS	mt	1.000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro
Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

	COM FIXAÇÃO PARA AMARRAÇÃO. Artes e design à definir. PRÓPRIA				
16	PLACA EM PVC EXPANDIDO, ESPESSURA 2MM, COM IMPRESSÃO DIGITAL CORTE RETO COM FITA DUPLA FACE COM INSTALAÇÃO.	M ²	600	R\$ 40,00	R\$ 24.000,00
17	AGENDA COMERCIAL (15 X 21CM) 1X1 COR VERNIZ TOTAL, miolo com no mínimo 352 páginas, papel offset, capa dura em papelão (papel holler) com plastificação, acabamento com wire-o. Arte a ser definida pelo contratante.	und	100	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
18	CAIXA PERSONALIZADA EM PAPEL PARANÁ TAM. 40X30X9, COR 4X0 COM TAMPA ABERTA	und	50	R\$ 61,00	R\$ 3.050,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro
Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

	NA LATERAL. Alta gramatura e rigidez. Arte a ser definida pelo contratante.				
19	<p>IMPRESSÃO DIGITAL UV EM LONA ORTOFONICA - GRANDES FORMATOS - ACABAMENTO EM CORDA, REFORÇO DE BAINHA E ILHOS. Especificações Técnicas: gramatura 440g, destinada a impressão digital UV em grandes formatos. Acabamentos com corda, reforço de bainha e ilhós. Incluso instalação. Com arte a ser fornecida pela contratante.</p>	M ²	140	R\$ 35,00	R\$ 4.900,00
20	PLACAS EM ACM TIPO PVDF (KYNAR) COM ESTRUTURA	M ²	80	R\$ 340,00	R\$ 27.200,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro
Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

	METÁLICA. Especificações Técnicas: ACM com pintura em (KYNAR), com estrutura metálica galvanizada confeccionada em metal on 30x30mm. Incluso instalação. Arte e Layout a ser definido pela contratante.				
21	PLACA EM AÇO INOX. Especificações técnicas: Aço inox, liga 304, com espessura mínima de 0,5 mm, destinada a inserção de textos, brasões, logomarcas e assinaturas em baixo relevo 4x0. Incluso instalação. Com arte a ser fornecida pelo	M ²	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro
Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

	contratante.				
22	<p>PAPEL 90G COM IMPRESSÃO DIGITAL SOLVENTE (OUTDOOR, CARTAZES). Especificações Técnicas: gramatura 90g Impressão Digital Solvente, destinado preferencialmente para instalação de outdoor e cartazes. Incluso instalação em placas e muros. Arte a ser definida pela contratante.</p>	M ²	2.100	R\$ 7,00	R\$ 14.700,00
23	<p>ADESIVO LEITOSO PROMOCIONAL EM IMPRESSÃO DIGITAL UV - GRANDES FORMATOS - SEM LAMINAÇÃO. Especificações Técnicas: Adesivo Leitoso, tipo promocional, com</p>	M ²	800	R\$ 42,50	R\$ 34.000,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro
Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

	impressão Digital UV, sem laminação, destinada a aplicação externa em grandes formatos, para envelopamento de frota, com durabilidade de no mínimo 12 meses. Incluso Instalação. Arte a ser fornecida pelo contratante.				
24	ADESIVO LEITOSO PROMOCIONAL EM IMPRESSÃO DIGITAL UV - GRANDES FORMATOS - COM LAMINAÇÃO. Especificações Técnicas: Adesivo Leitoso, tipo promocional, com Impressão Digital UV, com laminação, destinada a aplicação externa em grandes formatos, para	M ²	500	R\$ 76,50	R\$ 38.250,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro
Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

	envelopamento de frota, com durabilidade de no mínimo 24 meses. Incluso Instalação. Arte a ser fornecida pelo contratante.				
25	IMPRESSÃO DIGITAL UV EM LONA 440G - ACABAMENTO EM CORDA, BASTÃO OU ILHÓS. Especificação Técnicas: gramatura: 440g/m2 acabamento frontal: Branco Brilhante ou Branco Fosco Acabamento Fundo: Cinza Fosco ou Preto Fosco. destinada a Impressão Digital UV em grandes formatos. Acabamento em corda bastão ou ilhós. Incluso	M ²	300	R\$ 200,00	R\$ 60.000,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro
Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

	Instalação. Com arte a ser fornecida pela Contratante.				
26	<p>IMPRESSÃO DIGITAL UV EM LONA 280G. Especificação Técnicas:</p> <p>Gramatura: 280g/m2 acabamento frontal: Branco Brilhante ou Branco Fosco Acabamento Fundo Cinza Fosco ou Preto Fosco.</p> <p>Destinada a Impressão Digital UV em grandes formatos. Acabamento com corda e bastão ou ilhós, conforme definição do Contratante.</p> <p>Incluso Instalação. Com arte a ser fornecida pela Contratante.</p>	M ²	800	R\$ 30,00	R\$ 24.000,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro
Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

27	PAPEL 90G COM IMPRESSÃO DIGITAL SOLVENTE - ACABAMENTO FITA DUPLA FACE. Especificações Técnicas: Gramatura 90g Impressão Digital M ² Solvente acabamento com fita dupla face. Incluso Instalação em placas e muros. Arte a ser definida pela Contratante.	800	R\$ 17,00	R\$ 13.600,00
28	ADESIVO COM IMÃ. Especificações Técnicas: Impressão UV em Imã ou Manta Magnética destinada a M ² comunicação visual de veículos, sinalização ou brindes. Arte a ser fornecida pelo Contratante.	100	R\$ 136,00	R\$ 13.600,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro
Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

29	<p>PULSEIRAS PERSONALIZADAS DE IDENTIFICAÇÃO PARA EVENTOS, COR ÚNICA. Medições und mínimas (15x250mm), artes e design à definir.</p>	3.000	R\$ 0,59	R\$ 1.770,00
30	<p>ACRÍLICO CRISTAL OU DE COR - ESPESSURA 3.0 MM. Especificações Técnicas: Acrílico Cor: Cristal ou Cor Espessura 3mm. Para sinalização M² (letras caixas, medalhas e etc), Corte Incluso. Arte a ser definida pelo Contratante. Com Instalação.</p>	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00
31	<p>CRACHÁ PVC RÍGIDO - 4X4 CORES- DIMENSÕES 8,6 X 5,4CM. ARTE A SER DEFINIDA PELA CONTRATANTE.</p>	und 600	R\$ 21,25	R\$ 12.750,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro
Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

32	PORTA CRACHÁ EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM PEÇA METÁLICA PARA FIXAÇÃO, DIMENSÃO 8X5CM.	und	600	R\$ 3,40	R\$ 2.040,00
33	PRENDEDOR DE CRACHÁ, níquel, tipo jacaré, com alça em material plástico de cor leitosa.	und	600	R\$ 1,70	R\$ 1.020,00
34	BROCHURA CAPA DURA 20X30CM INCLUSO APENAS A CAPA. Arte a ser definida pelo Contratante.	und	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
35	BROCHURA CAPA DURA 15X21CM. INCLUSO APENAS A CAPA. ARTE A SER DEFINIDA PELO CONTRATANTE.	und	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
36	ADESIVO REFLETIVO - GRAU COMERCIAL - IMPRESSÃO DIGITAL UV. Especificações Técnicas: Adesivo Refletivo tipo	M ²	80	R\$ 138,00	R\$ 11.040,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro
Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

	Grau Comercial, com Impressão Digital UV destinado a aplicação interna ou externa em superfícies lisas. Incluso Aplicação. Arte a ser fornecida pelo Contratante.				
37	CERTIFICADO FORMATO 21X29,7 PAPEL COUCHE, BRILHO,180G, 4X0 CORES. Com confeção de und layout feita pela contratada e sujeita a aprovação pela contratante.		480	R\$ 2,10	R\$ 1.008,00

VALOR TOTAL:	R\$ 531.248,00
Quinhentos e trinta e um mil duzentos e quarenta e oito reais	

Mossoró/RN, 17 de janeiro de 2023.



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro
Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

LAWRENCE CARLOS AMORIM DE ARAUJO
CPF nº. 046.610.564-93
Presidente da Câmara Municipal de Mossoró/RN